CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 001/2025.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar a aprovação do

presente pedido para que seja concedido o TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA à senhora Priscila
Mezzadri Bassani.

Justifica-se a entrega do TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA à senhora Priscila
Mezzadri Bassanitendo em vista a sua valorosa contribuição para com o Município de Campo
Largo.

Priscila Mezzadri Bassani, casada com Paulo Roberto Fernandes, mãe da Sara
Bassani Fernandes é advogada, graduada desde 1999 pela Universidade Unoeste, Estado
de São Paulo

Morava em Jaguapitã, onde exerceu a advocacia e era funcionária efetiva da
prefeitura da cidade.

Em 2011 veio morar em Campo Largo, onde trabalhou durante 9 anos no Procon do
Estado do Paraná. Nesse período, se especializou no direito do consumidor e se dedicou
intensamente aplicando a lei de forma eficaz e construtiva para as empresas e conciliações
com as pessoas que mais precisam de orientações nas relações de consumo.

Em 2019, assumiu a coordenadoria do Procon de Campo Largo, e desde que
assumiu trouxe ideias revolucionárias para a eficácia dos atendimentos.

Entre as ações em frente a instituição, alavancou os recursos do “F.M.D.C.” Fundo
Municipal de Defesa do Consumidor, o qual viabilizou a construção da sede do Procon com
recursos próprios.

O atendimento humanizado que é desempenhado em sua gestão, virou referência
em outras cidades, sendo que aumentou a procura de consumidores para serem atendidos.

Em 2021, na busca da excelência em atendimento e integração dos órgãos
relacionados à sociedade, também representou a “classe residencial” da Femoclam.

Em 2025 assumiu voluntariamente a vice-presidência do conselho do consumidor
da Cocel, cargo esse sem remuneração.

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 vo6/,do, 5
Fone/Fax: (41) 3392-1717 03/08

wWwww.campolargo.pr.gov.br